
 
 

UCHWAŁA NR LI/247/2023 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie utworzenia formy ochrony przyrody - drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, Rada Gminy uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Ustanawia się formę ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody ustanowionego z drzewa 
gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnącego na terenie działki o nr ewidencyjnym 
5306 w miejscowości Elgiszewo, obręb Elgiszewo, Gmina Ciechocin, powiat golubsko-dobrzyński, 
województwo kujawsko-pomorskie, na terenie Leśnictwa Leśno w oddziale 306 b, o wymiarach pnia 366 cm, 
mierzonego na wysokości 130 cm. Współrzędne geograficzne drzewa w układzie 92 - X: 578168.64 Y: 
497872.81.  

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 sprawować będzie Wójt Gminy Ciechocin. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 5798



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5798


	UCHWAŁA NR LI/247/2023 RADY GMINY CIECHOCIN z dnia 18 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-09-20T10:45:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




